
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

NUMERO GENERALE 47  

DATA  07/02/2020  

 

 

OGGETTO : 

ASSEGNAZIONE PREMI AL MERITO SPORTIVO DELLA VALLE 

CAMONICA PER L’ANNO 2019 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

PREMESSO che: 
- con deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020 / 2022; 

- con deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020 / 2022; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2020 in data 03.01.2020, prot. 23, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2020 e fino al 31.07.2020; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 14 in data 3.1.2020 con la quale la Giunta 

Esecutiva della Comunità Montana ha approvato gli esiti della selezione degli 
atleti e delle squadre meritevoli del premio al merito sportivo della Valle 

Camonica anno 2019 effettuata dalla Commissione di esperti appositamente 
nominata; 

 
EVIDENZIATO che l’atto richiamato dispone anche l’assegnazione di premi nella 

misura di € 500,00 ai singoli atleti e € 1.000,00 alle squadre; 
 

RITENUTO quindi di provvedere a liquidare i premi ai meritevoli, nello specifico 

n. 21 atleti e n. 7 squadre; 
 

RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 

diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 
pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 

CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede 
che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata 
(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 
 

EVIDENZIATO che la spesa prevista è finanziata con fondi del Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica ai sensi della deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 4 in data 20.01.2020; 
 



RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 

provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 
Regolamento dei controlli interni; 

 
ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 
all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assegnare i premi al merito sportivo anno 2019 conformemente alle 
risultanze della selezione delle candidature pervenute, effettuata dalla 

commissione di esperti appositamente nominata, e alle disposizioni della 
deliberazione di Giunta Esecutiva dell’Ente n. 14 in data 3.1.2020; 

 

2. di impegnare pertanto, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e in 
relazione all’esigibilità dell’obbligazione, la spesa complessiva di € 17.500,00 

come da prospetto che segue: 
 
Missione  06  Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  0601104  

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2019 1.04.02.05.999 
1676/0 assegnazione premi al merito 

sportivo 
€ 17.500,00 

Creditore  Serioli Daniele – Pian Camuno 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Benigni Paola – Malegno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Salvadori Marco – Corteno Golgi  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Pernici Francesco – Niardo  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Manai Samira – Niardo  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Agostini Francesco – Losine  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Ducoli Elisa – Breno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Gabossi Mario – Piancogno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Ducoli Leonardo – Breno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 



Creditore  Pedretti Mirko – Bienno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Bonomelli Alessio – Piancogno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Mazzola Fabio – Cividate Camuno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Pendoli Aurora – Ossimo  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Sembinelli Giulio – Esine  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Pelamatti Andrea – Malegno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Bontempi Matteo – Cividate Camuno 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Mariotti Eros – Malonno  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Carè Irene – Pian Camuno 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Zucchelli Beatrice – Darfo Boario Terme  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Tognali Maria – Bienno   

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  Bonaldi Gabriel – Gianico  

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 500,00 

Creditore  
Vallecamonica Kickboxing  
Via Monticolo, 7 DARFO BOARIO TERME  

C.F. P.IVA C. F. 03036350985 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
A.S.D. Corrintime 
Via Ruc, 30 ESINE 

C.F. P.IVA C.F. 03020670984 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
Motoclub Sebino 
Via Cava, 36 MALEGNO 

C.F. P.IVA C.F 01921770986 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
A.S.D. Sci Club Free Mountain  

Via Comella, 20 GIANICO 

C.F. P.IVA C.F. 03268220989 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
A.S.D. Team Ares Kickboxing Italia 
Via Gennaro Sora, 33 EDOLO 

C.F. P.IVA C.F. 04012070985 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 



Importo  € 1.000,00 

Creditore  
A.S.D. Atletica Vallecamonica 
Via Fermi, 1 DARFO BOARIO TERME  

C.F. P.IVA C. F. 90001780171 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
A.S.D. Master Rapid SKF 
Via Torre, 115 PIAN CAMUNO 

C.F. P.IVA C.F. 02677440980 

Oggetto/Causale  Assegnazione premio al merito sportivo 

Importo  € 1.000,00 

 

3. di precisare che i premi verranno assegnati nel contesto di un incontro 
pubblico previsto per il mese di febbraio 2020; 

 
4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 
gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello stato entro 120 gg. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA 
 



 

 

 
 

 

Allegato alla Determinazione N° 47 del 07/02/2020  
 

OGGETTO :  ASSEGNAZIONE PREMI AL MERITO SPORTIVO DELLA VALLE 
CAMONICA PER L’ANNO 2019  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 6 regolamento dei controlli interni) 

 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 

di cui all'oggetto: FAVOREVOLE  

 

 

 

Data Esecutività :  10/02/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

 


